

21.



Vänsterpartiet

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen KF/KS Kansli	
Ink.	2007 -05- 28
Dnr:	335-2224/2007
Till:	RI

## Motion av Susanna Brolin och Margareta Johansson båda (v) om ~~att skapa~~ möjligheter för fler medborgare att delta i den demokratiska processen

Det finns ett ganska stort antal stockholmare som har valt att organisera sitt engagemang i olika byalag/samhällsföreningar för att tillsammans med grannar och vänner delta i utvecklingen av "sin stadsdel". Denna typ av föreningar har främst varit viktiga ute i förorterna där de har varit delaktiga i informationsutbyte mellan myndigheter, föreningslivet och de boende. De är en viktig del av den lokala sammanhållning eftersom de oftast är eldsjälarna bakom olika "dagar" som Östbergadagen, Bredängsdagen och Rinkebyfestivalen.

Ett viktigt arbete som uppmärksammas av allt fler samtidigt som deras förutsättningar har blivit allt mer begränsade. Deras vanligaste engagemang har främst berört lokaldemokrati, idrott, skola och gatu- och parkfrågor. Stadsdelsnämnderna har med undantag av föreningslivet varit deras naturligaste samarbetspartners. När stadsdelsnämnderna har fått minskade ansvarsområden har det även inneburit minskad makt och inflytande för byalag/samhällsföreningar. Makten har med andra ord flyttat från de boende till en centraliserad elit i staden.

Idag finns det ett stort antal byalag/samhällsföreningar som bedriver verksamhet utifrån begränsade ekonomiska medel. Pengar har beviljats av stadsdelsnämnder genom aktivt deltagande i olika satsningar som exempelvis stadsdelsförnyelsen. Få stadsdelsnämnder upplever att de idag har samma förutsättningar att stödja byalag/samhällsföreningar, ett stöd som vi anser har bidragit till att minska känslan av utanförskap bland medborgarna.


Vi i vänsterpartiet tycker att det är viktigt att politiskt och religiöst oberoende föreningar får fortsätta sitt demokratiska arbete. Därför anser vi att staden bör avsätta 300 000 kronor till stadsdelsnämnder för att fördela till byalag/samhällsföreningar. Vi i vänsterpartiet har inga problem att finansiera denna pott i vår budget genom den rättvisemiljard som vi har avsatt. Stadens budget är snävare, men det borde inte vara omöjligt att avsätta samma summa ur den centrala medelsreserven för den styrande majoriteten. Det vore även naturligt att den nya integrationsberedningen får i uppdrag att förvalta detta uppdrag.

Med hänvisning till ovanstående yrkar vi att

1. Kommunfullmäktige bifaller motionen.
2. 0,3 mnkr från centrala medelsreserven öronmärks till byalagen/ samhällsföreningarna.
3. Integrationsberedningen/stadsdelsnämnderna får i uppdrag att fördela dessa bidrag.

Stockholm den 28 maj 2007

  
Susanna Brolin

  
Margareta Johansson